

## 連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
<b>【資産の部】</b>		<b>【負債の部】</b>	
固定資産	182,770,151,583	固定負債	61,481,127,516
有形固定資産	165,832,134,976	地方債等	41,276,104,558
事業用資産	62,664,816,482	長期未払金	-
土地	25,939,953,265	退職手当引当金	4,940,302,163
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	-	その他	15,264,720,795
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	7,025,319,058
建物	74,712,080,288	1年内償還予定地方債等	4,822,855,884
建物減価償却累計額	-39,439,973,171	未払金	726,865,687
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,417,364,031	前受金	24,116
工作物減価償却累計額	-282,922,314	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	402,867,648
船舶	-	預り金	504,672,124
船舶減価償却累計額	-	その他	568,033,599
船舶減損損失累計額	-	負債合計	68,506,446,574
浮標等	-	<b>【純資産の部】</b>	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	190,891,297,498
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-60,073,587,965
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	15,610,750		
その他減価償却累計額	-14,830,212		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	317,533,845		
インフラ資産	100,835,507,349		
土地	24,090,226,915		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,541,223,618		
建物減価償却累計額	-573,146,738		
建物減損損失累計額	-		
工作物	164,545,987,129		
工作物減価償却累計額	-90,948,136,557		
工作物減損損失累計額	-		
その他	83,587,848		
その他減価償却累計額	-46,140,456		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	2,141,905,590		
物品	7,100,106,241		
物品減価償却累計額	-4,768,295,096		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	1,987,838,305		
ソフトウェア	20,778,832		
その他	1,967,059,473		
投資その他の資産	14,950,178,302		
投資及び出資金	284,039,000		
有価証券	-		
出資金	284,039,000		
その他	-		
長期延滞債権	307,352,439		
長期貸付金	588,988,584		
基金	13,843,939,431		
減債基金	-		
その他	13,843,939,431		
その他	-		
徴収不能引当金	-74,141,152		
流動資産	16,554,004,524		
現金預金	7,818,567,565		
未収金	625,767,903		
短期貸付金	-		
基金	8,121,145,915		
財政調整基金	5,123,147,301		
減債基金	2,997,998,614		
棚卸資産	16,468,159		
その他	8,690,000		
徴収不能引当金	-36,635,018		
繰延資産	-	純資産合計	130,817,709,533
資産合計	199,324,156,107	負債及び純資産合計	199,324,156,107

## 連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	45,486,685,975
業務費用	21,262,092,293
人件費	6,542,521,841
職員給与費	5,018,072,883
賞与等引当金繰入額	393,527,582
退職手当引当金繰入額	32,574,000
その他	1,098,347,376
物件費等	13,977,036,026
物件費	7,366,899,803
維持補修費	372,371,195
減価償却費	6,237,765,028
その他	-
その他の業務費用	742,534,426
支払利息	367,215,069
徴収不能引当金繰入額	16,619,523
その他	358,699,834
移転費用	24,224,593,682
補助金等	18,096,239,832
社会保障給付	5,908,227,695
その他	171,983,155
経常収益	2,899,291,380
使用料及び手数料	1,698,757,376
その他	1,200,534,004
純経常行政コスト	42,587,394,595
臨時損失	35,323,645
災害復旧事業費	-
資産除売却損	19,736,663
損失補償等引当金繰入額	-
その他	15,586,982
臨時利益	22,799,720
資産売却益	15,502,590
その他	7,297,130
純行政コスト	42,599,918,520

## 連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日自治体名:南アルプス市  
会計:全体会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	129,458,621,370	190,587,970,756	-61,129,349,386	-
純行政コスト(△)	-42,599,918,520		-42,599,918,520	-
財源	43,818,130,943		43,818,130,943	-
税収等	28,109,993,602		28,109,993,602	-
国県等補助金	15,708,137,341		15,708,137,341	-
本年度差額	1,218,212,423		1,218,212,423	-
固定資産等の変動(内部変動)		312,873,902	-312,873,902	
有形固定資産等の増加		4,734,963,832	-4,734,963,832	
有形固定資産等の減少		-6,312,482,384	6,312,482,384	
貸付金・基金等の増加		2,274,694,261	-2,274,694,261	
貸付金・基金等の減少		-384,301,807	384,301,807	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-9,547,160	-9,547,160		
他団体出資等分の増加				-
他団体出資等分の減少				-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	150,422,900		150,422,900	
本年度純資産変動額	1,359,088,163	303,326,742	1,055,761,421	-
本年度末純資産残高	130,817,709,533	190,891,297,498	-60,073,587,965	-

## 連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日  
至 令和4年3月31日

自治体名:南アルプス市

会計:全体会計

(単位:円)

科目	金額
<b>【業務活動収支】</b>	
業務支出	38,720,605,092
業務費用支出	14,574,701,878
人件費支出	6,528,497,220
物件費等支出	7,375,993,022
支払利息支出	367,215,069
その他の支出	302,996,567
移転費用支出	24,145,903,214
補助金等支出	18,017,549,364
社会保障給付支出	5,908,227,695
その他の支出	171,983,155
業務収入	42,828,984,607
税込等収入	28,199,360,387
国県等補助金収入	11,696,444,089
使用料及び手数料収入	1,732,646,127
その他の収入	1,200,534,004
臨時支出	1,272,542
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	1,272,542
臨時収入	3,731,804,704
業務活動収支	7,838,911,677
<b>【投資活動収支】</b>	
投資活動支出	6,799,136,089
公共施設等整備費支出	4,665,840,443
基金積立金支出	2,130,655,646
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,640,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,461,084,991
国県等補助金収入	974,705,548
基金取崩収入	185,414,775
貸付金元金回収収入	8,751,696
資産売却収入	34,578,852
その他の収入	257,634,120
投資活動収支	-5,338,051,098
<b>【財務活動収支】</b>	
財務活動支出	5,361,789,590
地方債等償還支出	5,358,956,430
その他の支出	2,833,160
財務活動収入	4,535,255,000
地方債等発行収入	3,830,014,000
その他の収入	705,241,000
財務活動収支	-826,534,590
本年度資金収支額	1,674,325,989
前年度末資金残高	5,639,569,452
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	7,313,895,441
前年度末歳計外現金残高	494,567,953
本年度歳計外現金増減額	10,104,171
本年度末歳計外現金残高	504,672,124
本年度末現金預金残高	7,818,567,565